令和５年７月定例会

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

書  記  鈴 木 亮 平

書  記  片 山 太 郎

塩竈市教育委員会定例会会議録

◆日 時   令和５年７月２６日(水) 午後２時２８分～午後３時０８分

◆場 所   塩竈市民交流センター 視聴覚室

◆出席委員

教 育 長 吉 木  修 教育長職務代理者 髙橋  輝兆

委 員 松田  攝子 委 員 佐 藤  香

委 員 菅井  信吉

◆事務局

教 育 部 長 星  和 彦 次長兼教育総務課長 小倉  知美

参事兼学校教育課長 松﨑 和佳子 参事兼生涯学習課長 櫻下  真子

教育総務課

課長補佐兼教育総務係長
鈴木  亮平 教育総務課主査 片山  太郎

教育総務課主事 亀山  侑可

◆定例会次第

 １ 開会

 ２ 前回会議録の承認

 ３ 会議録署名委員の指名

 ４ 教育長報告

   ①本市の教育活動の状況

   ②その他

 ５ 教育部長報告

   ①塩竈市議会６月定例会の概要について

 ６ 専決処分報告

   ①塩竈市民交流センター審議会の委員の委嘱について

 ７ 議案

   ①令和６年度塩竈市立義務教育諸学校使用教科用図書の採択について

 ８ その他報告

   ①第二中学校長寿命化改良事業の進捗状況について

 ９ 閉会

１ 開会 午後２時２８分

２ 前回会議録の承認

髙橋委員から報告、承認

３ 会議録署名委員の指名

  佐藤委員と菅井委員を指名

４ 教育長報告

  吉木教育長から、以下のことについて報告

  ①本市の教育活動の状況

  ②その他

〔主な質疑〕

  なし

５ 教育部長報告

  星教育部長から、以下のことについて報告

  ①塩竈市議会６月定例会の概要について

〔主な質疑〕

  なし

６ 専決処分報告

  小倉教育総務課長から、以下のことについて報告

  ①塩竈市民交流センター審議会の委員の委嘱について

〔主な質疑〕

  なし

７ 議案

  議案第６号 令和６年度塩竈市立義務教育諸学校使用教科用図書の採択に

ついては、秘密会にて審議

  （秘密会の会議録については、別途作成）

８ その他

  小倉教育総務課長から、以下のことについて報告。

  ①第二中学校長寿命化改良事業の進捗状況について

〔主な質疑〕

髙橋委員 今年度はⅠ期工事を行っているとのことだが、Ⅱ期工事以降に

ついてはどのように予定しているのか。

教育総務課長 Ⅰ期工事については、主に普通教室等がある南校舎について改

修を行うもので、今年度中に終了する予定となっている。Ⅱ期工

事は特別教室等がある北校舎の改修となっており、来年度実施

予定。再来年にはⅢ期工事として屋内運動場の改修に着手する。

９ 閉会 午後３時０８分

≪会議録署名委員≫

（佐藤委員）

（菅井委員）